Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: VALDAIR VIEIRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS 

DE PINTURA NAS EDIFICAÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, 

LAURENTINO MACHADO E CASEMIRO DE ABREU, 

INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

VALOR TOTAL: R$ 52.682,00 (cinquenta e dois mil seiscentos e 

oitenta e dois reais). 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal  

Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:1CDD6EB4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 002/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2026 

CONTRATANTE:

[...]

da Frota Municipal 

VALOR TOTAL: Gasolina aditivada R$ 6,01 (seis reais e um 

centavo), óleo diesel comum R$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco 

centavos), óleo diesel S10 R$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco 

centavos), totalizando o presente Contrato em R$ 1.892.950,00 

(um milhão oitocentos e noventa e dois mil, novecentos e 

cinquenta reais). 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal   

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 

SECRETÁRIA DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI-RS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 075/2026 - Objeto: